[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «21» апреля 2017 года

 №  380-п

       г. Елизово

	Об установлении расходных  обязательств  и определении Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения органом, уполномоченным и ответственным за реализацию муниципальных программ

В соответствии с положениями части 2 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Елизовского городского поселения, муниципальным нормативным правовым актом от 15.12.2016 № 10-НПА «О бюджете Елизовского городского поселения на 2017 год», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.12.2016 № 78, в целях укрепления финансовой  и исполнительской дисциплины органов администрации Елизовского городского поселения и их должностных лиц
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Елизовского городского поселения, в части реализации следующих муниципальных программ:

-«Проведение восстановительного ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда в Елизовском городском поселении в 2017 году», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.08.2016 № 695-п;

- «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Елизовском городском поселении в 2017 году» утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.03.2017 № 264-п;

- «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Елизовском городском поселении в 2017 году» утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2016 № 791-п;

- «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2017 году» утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2016 № 264-п;

2.  Установить расходные обязательства Елизовского городского поселения по  осуществлению расходов на:

- предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям;

-  зимнее содержание дорог;

-компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

-компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

-предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат по обеспечению населения услугами бытового обслуживания;

- электроэнергию уличного освещения;

- организацию и содержание мест захоронения;

- перевозку бесхозного имущества на площадку спецхранения;

-выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения;

- выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг;

- обеспечение  мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

- обеспечение мер социальной поддержки на ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны.
3. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения органом, уполномоченным и ответственным на реализацию расходных обязательств, указанных в пункте 1,2 настоящего постановления.

4. Установить, что  расходные обязательства, возникшие на основании настоящего постановления, исполняются за счет средств бюджета Елизовского городского поселения, в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий 2017 финансовый год.
      5. Контроль за исполнением обязательств, установленных пунктом 1 настоящего постановления, возложить на заместителя Главы администрации – Руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
6. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                        Д.Б. Щипицын